



## Schriftelijke vragen

**Aan:** college van B&W van de gemeente Schagen

**Onderwerp:** Brug Steenloperpad

**Datum:** 5 september 2023

Hierbij vragen aan het college mbt de brug aan het steenloperpad Waldervaart.

Geacht college,

Al enkele maanden is de brug aan het Steenloperpad te Waldervaart afgesloten.

De brug zou niet meer aan de veiligheidseisen voldoen en aan onderhoud ofwel vervanging toe zijn.

Nu de basisscholen weer zijn begonnen en deze brug nog steeds niet toegankelijk is kunnen kinderen die naar de basisschool moeten deze veilige route niet gebruiken.

- Bent u op de hoogte dat dit al langere tijd een obstakel is in de wijk?

**Antwoord:** Ja, dit is bekend. We ontvangen regelmatig meldingen hierover via Fixi en andere kanalen. We hebben de brug gesloten omdat we de veiligheid van de gebruikers niet meer konden borgen. De brug staat ingepland voor vervanging. Na de warmte van begin van de zomer waren er nieuwe gebreken ontstaan waardoor de veiligheid voor gebruikers niet meer geborgd kon worden.

- De hekken al enkele malen omver zijn gegooid?

**Antwoord:** Ja, dit is bekend. Eind augustus zijn extra maatregelen getroffen door de bouwhekken te verstevigen. We verwachten dat ze nu beter bestendig zijn tegen vandalisme.

▪ Basisschoolkinderen nu de scholen weer zijn begonnen géén gebruik kunnen maken van deze veilige route?

**Antwoord:** Ja, dit is bekend, helaas konden wij de veiligheid van de huidige brug niet meer garanderen.

▪ Mensen die slecht ter been zijn al langere tijd een behoorlijke afstand om moeten lopen.

**Antwoord:** Ja. Gebruikers lopen of fietsen ca. 400 meter om tot de nieuwe brug komt. Dat is vervelend maar niet onoverkomelijk. Als gebruikers eenmaal op de hoogte zijn van de sluiting dan kunnen ze een andere route door de wijk kiezen.

Wat is de reden dat deze vervanging of renovatie zo lang op zich laat wachten?

**Antwoord:** Deze brug maakt onderdeel uit van het project waarin wij 8 bruggen in Schagen gaan vervangen.

De belangrijkste toeleverancier van het project is dit jaar in het voorjaar failliet verklaard, waardoor de planning is stil gelegd. Gelukkig heeft deze partij in juli een volledige herstart gemaakt en de productie van onze bruggen hervat. De aannemer heeft een nieuwe planning moeten maken, echter alle bruggen, zo ook die in het Steenloperpad, zullen dit jaar worden vervangen.

Wij verzoeken u zo spoedig mogelijk deze situatie aan te pakken en deze route weer voor iedereen in de wijk toegankelijk te maken.

**Antwoord:** Dat is ook ons streven. De brug in het Steenloperpad wordt vervangen in de weken 40 – 42 van 2023, dat is in de periode 2 tot en met 22 oktober.

Met vriendelijke groet,

Merieke Bredewold W4U